
 

“65° Aniversario de la Creación de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN    NNºº  208/2023 

    GGEENNEERRAALL  PPIICCOO,, 03 de Agosto de 2023.- 

VISTO: 
 La Resolución Nº 122/2018 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Veterinarias de la 
Universidad Nacional de La Pampa y, 
 
CONSIDERANDO: 
 Que por la misma se crea el Comité Científico de la Facultad de Ciencias Veterinarias y se 
establecen las condiciones de funcionamiento. 
 
 Que caducó la designación del Comité Científico, aprobada por Resolución Nº 129/2021 del 
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Veterinarias. 
 
 Que resulta necesario designar a las y los integrantes del Comité Científico, para lo cual se 
efectuaron elecciones en los Departamentos Académicos. 
 
 Que corresponde al Consejo Directivo, designar el mencionado Comité. 

 
 Que en Sesión Ordinaria del Consejo Directivo del día 03 de Agosto de 2023, puesta la 
designación del Comité Científico a consideración de los/as Sres/as. Consejeros/as, se aprueba por 
unanimidad. 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1º: Designar a las y los integrantes del COMITÉ CIENTÍFICO de la Facultad de Ciencias 
Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa según el siguiente detalle: 
 
DEPARTAMENTO CIENCIAS BÁSICAS 
Titular: Dra. Delia WILLIAMSON. 
Suplente: Esp. María de los Ángeles BRUNI. 
 
DEPARTAMENTO PRODUCCIÓN ANIMAL 
Titular: Mg. Liliana ROSSETTO 
Suplente: Dr. Claudio TOBAL. 
 
DEPARTAMENTO CLÍNICA 
Titular: Dr. Fernando MAÑAS. 
Suplente: Esp. Osvaldo KENNY. 
 
DEPARTAMENTO EPIZOOTIOLOGÍA Y SALUD PÚBLICA 
Titular: MSc. Mariela GARCIA CACHAU. 
Suplente: Dr. Guillermo MEGLIA. 



 

“65° Aniversario de la Creación de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  208/2023 

 
//2.- 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las/los interesadas/os, Secretaría de 
Investigación y Posgrado. Cumplido, archívese. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presidente 
Consejo Directivo 

Facultad de Ciencias Veterinarias 
UNLPam 


		2023-08-04T12:32:16-0300
	Abelardo Mario Ferrán




